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         REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

 BASHKIA  SHKODËR 

   

Nr._____ Prot                                                                           Shkodër, më  ____.____.2024 

 

Lënda: Kthim Përgjigje 

       Ne vijim te kerkeses suaj drejtuar Bashkise Shkoder, me nr. 16836  Prot, date 14.08.2024,  

ju informojme si me poshte: 

 

Sa ështe buxheti për pastrim dhe gjelbërim në Bashkinë Shkodër për 5 vitet e fundit? 

Viti 

Buxheti per Sherbimin e 

Gjelberimit  (ne mije lek) 

Buxheti per Sherbimin e 

Pastrimit (ne mije lek) 

2020 38,056                                 197,000 

2021 36,029                                 197,340 

2022 41,063                                 242,123 

2023 41,063                                 239,705 

2024 42,500                                 284,625 

 

 

Sa janë pagesat e kryera per pastrim gjelberimin për 5 vitet e fundit 

(Një përmbledhje të pagesave të kryera për shërbimet e pastrimit dhe gjelbërimit për secilin vit 

të periudhës pesëvjeçare të kërkuar.) 

 

Viti 

Realizimi I shpenzimeve per 

Sherbimin e Gjelberimit  (ne 

mije lek) 

Realizimi I shpenzimeve 

per Sherbimin e Pastrimit 

(ne mije lek) 

2020 38,056 

                                

119,470 

2021 16,590 

                                

121,313 

2022 41,063 

                                

183,173 

2023 40,948 

                                

210,677 

2024 (likujduar 

deri me 

31.07.2024) 19,554 

                                

111,177 

 

 

Kërkoj kopje të kontratave të lidhura me firmat e pastrimit që merren me mbledhjen dhe 

menaxhimin e mbeturinave urbane në Bashkinë Shkodër gjatë periudhës pesëvjeçare të kërkuar. 

Kjo përfshin gjithashtu kontratat për furnizimin dhe mirëmbajtjen e koshave të mbeturinave. 

Viti 2024 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrate-per-sherbimin-e-pastrimit-

Qendrore-29.12.2023.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrate-per-sherbimin-e-pastrimit-Lindore-

29.12.2023.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrate-per-sherbimin-e-pastrimit-

Perendimore-29.12.2023.pdf 

Viti 2023 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrate-sherbimi-i-pastrimit-zona-

perendimore.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrata-Zona-Perendorime-janar-qershor-

2023-.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrata-Zona-Lindore-tetor-dhjetor-

2023.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/Kontrata-Zona-Lindore-janar-tetor-2023.pdf 

(Kontratat tjera ndodhen ne linkun bashkangjitur, duke qene se kane ngarkese te madhe dhe nuk 

mund te dergohen nepermjet trupit te emailit) 

https://we.tl/t-D6OUSDx7y4 

V.O. Linku eshte i perdorshem vetem per 7 dite. Ju faleminderit per mirekuptimin ! 

Njekohesisht, jeni te mirepritur te perdorni linkun : https://buxheti.info/shkoder/ , pjese e 

programit te Transparences, per te marre cdo informacion shtese per Sherbimet e Bashkise 

Shkoder nga viti 2016 deri me sot ( jane te perfshira edhe kontratat e periudhes per te cilen ju 

interesoheni). 

 

Cila është strategjia e ndjekur nga Bashkia Shkodër për menaxhimin e mbetjeve urbane? 

(Kjo përfshin planet, politikat dhe udhëzimet zyrtare të miratuara nga bashkia.) 

 

Bashkia Shkoder ka te miratuar me VKB "Planin lokal per menaxhimin e mbetjeve 2017-2022" 

(linku: https://bashkiashkoder.gov.al/wp-

content/uploads/plani_i_menaxhimit_te_mbetjeve_2801.pdf), se fundmi ka bere rishikimin e tij 

per periudhen 2024-2029, dhe eshte derguar ne Keshillin Bashkiak per miratim. 

Gjithashtu, Bashkia Shkoder ka te miratuar me VKB "Regulloren per menaxhimin e mbetjeve 

urbane" (linku: https://bashkiashkoder.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Pr.vendim-miratim-

rregullorja.pdf) 

 

Pune te mbare,  

 

  

        KRYETAR 

                                                                     Benet BECI 
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